[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СОСНОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

                                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 27.04.2021 г.

                      № 36
с. Сосновка

Об осуществлении внутреннего финансового аудита администрации сельского поселения Сосновского муниципального образования

в упрощенной форме.

     В соответствии с пунктом 5 статьи 160.2-1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктами 9, 11, 14, 16 Федерального стандарта внутреннего финансового аудита «Основание и порядок организации, случаи и порядок передачи полномочий по осуществлению внутреннего финансового аудита», утвержденного приказом Министерства финансов России от 18.12.2019 №237-н
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Принять решение об упрощенном осуществлении внутреннего финансового аудита.

2.
Наделить полномочиями по осуществлению внутреннего финансового аудита в целях подтверждения достоверности бюджетной отчетности главу сельского поселения Сосновского муниципального образования.

3.
Глава сельского поселения Сосновского муниципального образования, являясь руководителем главного администратора бюджетных средств бюджета сельского поселения Сосновского муниципального образования, принимает на себя и единолично несет ответственность за результаты выполнения бюджетных процедур, а также самостоятельно выполняет действия, направленные на достижения целей осуществления внутреннего финансового аудита.
4.      Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
5.   Ведущему специалисту по организационной работе Братчиковой К.А. опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании, газете «Сосновской вестник» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Сосновского муниципального образования в информационной телекоммуникационной сети «Интернет»», по адресу: http// сосновка-адм.рф/ .

6.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
Глава сельского поселения

Сосновского муниципального образования                                        В.С. Мелентьев